Página | 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 004/2024

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2024

www.wedoconcursos.com.br

ERRATA Nº 02 DO EDITAL

O Município de Abelardo Luz, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, o Senhor Nerci Santin, TORNA PÚBLICO o presente Edital de errata para divulgar o que segue:

I – Corrige a carga horária dos cargos de Psicólogo (Abrigo), Psicólogo (CRAS) e Psicólogo (CREAS),
relacionados no item 1.4, passando a ter nova redação conforme segue:

Onde se lê:

1.4. O cargo, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo),
vencimentos, carga horária e tipo de prova seguem dispostos no quadro a seguir:

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR

Nº Cargo Nº de
vagas

Requisitos para assumir o cargo
Escolaridade Vencimentos Carga

horária
Tipo de
prova

1 Enfermeiro  01 +*CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Enfermagem, com Registro no Órgão
Fiscalizador da Profissão

R$ 5.271,06 40 Objetiva

2 Farmacêutico (NASF) *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Farmácia, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

3 Farmacêutico  *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Farmácia, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

4 Fisioterapeuta (NASF) *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Fisioterapia, com Registro no Órgão
Fiscalizador da Profissão.

R$ 4.899,61 30 Objetiva

5 Fisioterapeuta  *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Fisioterapia, com Registro no Órgão
Fiscalizador da Profissão.

R$ 4.899,61 30 Objetiva

6 Médico Clínico Geral  01 +*CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Medicina, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão

R$ 21.730,56 40 Objetiva

7 Nutricionista (NASF) *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Nutrição, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

8
Nutricionista

*CR

Portador de Diploma de Bacharel em
Nutrição, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

9 Odontólogo *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Odontologia, com Registro no Órgão
Fiscalizador da Profissão.

R$ 6.929,17 40 Objetiva

10
Professor de Educação Física

(NASF) *CR Graduação em Educação Física e Registro do
Conselho de Classe. R$ 2.083,20 20 Objetiva

11
Professor de Educação Física

(CAPS) *CR Graduação em Educação Física e Registro do
Conselho de Classe. R$ 2.083,20 20 Objetiva

12 Psicólogo *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Psicologia, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

Página | 2

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 004/2024

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2024

www.wedoconcursos.com.br

13 Psicólogo (CAPS) *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Psicologia, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

14 Psicólogo (NASF) *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Psicologia, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

15 Assistente Social (CAPS) 01+ CR
Portador de Diploma de Bacharel Assistente
Social, com Registro no Órgão Fiscalizador da
Profissão.

R$ 4.899,61 30 Objetiva

16 Terapeuta Ocupacional *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no Órgão competente.  R$ 4.899,61 40 Objetiva

17 Advogado (CREAS) *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no órgão competente. R$ 3.110,48 20 Objetiva

18 Psicólogo (Abrigo) *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no órgão competente. R$ 4.899,61 30 Objetiva

19 Psicólogo (CRAS) *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no órgão competente. R$ 4.899,61 30 Objetiva

20 Psicólogo (CREAS) *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no órgão competente. R$ 4.899,61 30 Objetiva

21 Assistente Social (CRAS) *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no órgão competente. R$ 4.899,61 30 Objetiva

22 Assistente Social (CREAS) *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no órgão competente. R$ 4.899,61 30 Objetiva

23 Assistente Social (Abrigo) *CR
Portador de Diploma de Bacharel Assistente
Social, com Registro no Órgão Fiscalizador da
Profissão.

R$ 4.899,61 30 Objetiva

24 Assistente Social 01 +
*CR

Portador de Diploma de Bacharel Assistente
Social, com Registro no Órgão Fiscalizador da
Profissão.

R$ 4.899,61 30 Objetiva

25
Monitor Pedagógico/ Assistência

Social – Programas
01 +
*CR

Magistério ou curso de graduação em
psicologia, serviço social e licenciatura
completo, ou em andamento a partir do 2.º
período da graduação.

R$ 2.257,79 40 Objetiva

26 Engenheiro Civil *CR
Portador de diploma de bacharel em
engenharia civil, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

27 Médico Veterinário *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no Órgão Competente. R$ 8.556,08 40 Objetiva

28 Engenheiro Ambiental *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no Órgão Competente. R$ 4.899,61 40 Objetiva

29 Assistente Social (NASF)  01 +*CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Enfermagem, com Registro no Órgão
Fiscalizador da Profissão

R$ 4.899,61 40 Objetiva

Leia-se:

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR

Nº Cargo Nº de
vagas

Requisitos para assumir o cargo
Escolaridade Vencimentos Carga

horária
Tipo de
prova

1 Enfermeiro  01 +*CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Enfermagem, com Registro no Órgão
Fiscalizador da Profissão

R$ 5.271,06 40 Objetiva

2 Farmacêutico (NASF) *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Farmácia, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

3 Farmacêutico  *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Farmácia, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

Página | 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 004/2024

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2024

www.wedoconcursos.com.br

4 Fisioterapeuta (NASF) *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Fisioterapia, com Registro no Órgão
Fiscalizador da Profissão.

R$ 4.899,61 30 Objetiva

5 Fisioterapeuta  *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Fisioterapia, com Registro no Órgão
Fiscalizador da Profissão.

R$ 4.899,61 30 Objetiva

6 Médico Clínico Geral  01 +*CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Medicina, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão

R$ 21.730,56 40 Objetiva

7 Nutricionista (NASF) *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Nutrição, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

8
Nutricionista

*CR

Portador de Diploma de Bacharel em
Nutrição, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

9 Odontólogo *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Odontologia, com Registro no Órgão
Fiscalizador da Profissão.

R$ 6.929,17 40 Objetiva

10
Professor de Educação Física

(NASF) *CR Graduação em Educação Física e Registro do
Conselho de Classe. R$ 2.083,20 20 Objetiva

11
Professor de Educação Física

(CAPS) *CR Graduação em Educação Física e Registro do
Conselho de Classe. R$ 2.083,20 20 Objetiva

12 Psicólogo *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Psicologia, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

13 Psicólogo (CAPS) *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Psicologia, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

14 Psicólogo (NASF) *CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Psicologia, com Registro no Órgão Fiscalizador
da Profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

15 Assistente Social (CAPS) 01+ CR
Portador de Diploma de Bacharel Assistente
Social, com Registro no Órgão Fiscalizador da
Profissão.

R$ 4.899,61 30 Objetiva

16 Terapeuta Ocupacional *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no Órgão competente.  R$ 4.899,61 40 Objetiva

17 Advogado (CREAS) *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no órgão competente. R$ 3.110,48 20 Objetiva

18 Psicólogo (Abrigo) *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no órgão competente. R$ 4.899,61 40 Objetiva

19 Psicólogo (CRAS) *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no órgão competente. R$ 4.899,61 40 Objetiva

20 Psicólogo (CREAS) *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no órgão competente. R$ 4.899,61 40 Objetiva

21 Assistente Social (CRAS) *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no órgão competente. R$ 4.899,61 30 Objetiva

22 Assistente Social (CREAS) *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no órgão competente. R$ 4.899,61 30 Objetiva

23 Assistente Social (Abrigo) *CR
Portador de Diploma de Bacharel Assistente
Social, com Registro no Órgão Fiscalizador da
Profissão.

R$ 4.899,61 30 Objetiva

24 Assistente Social 01 +
*CR

Portador de Diploma de Bacharel Assistente
Social, com Registro no Órgão Fiscalizador da
Profissão.

R$ 4.899,61 30 Objetiva

25
Monitor Pedagógico/ Assistência

Social – Programas
01 +
*CR

Magistério ou curso de graduação em
psicologia, serviço social e licenciatura
completo, ou em andamento a partir do 2.º
período da graduação.

R$ 2.257,79 40 Objetiva

Página | 4

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 004/2024

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2024

www.wedoconcursos.com.br

26 Engenheiro Civil *CR
Portador de diploma de bacharel em
engenharia civil, com registro no órgão
fiscalizador da profissão.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

27 Médico Veterinário *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no Órgão Competente. R$ 8.556,08 40 Objetiva

28 Engenheiro Ambiental *CR Portador de Diploma de Nível Superior com
registro no Órgão Competente. R$ 4.899,61 40 Objetiva

29 Assistente Social (NASF)  01 +*CR
Portador de Diploma de Bacharel em
Enfermagem, com Registro no Órgão
Fiscalizador da Profissão

R$ 4.899,61 40 Objetiva

As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto acima,
continuam inalteradas.

Abelardo Luz, 07 de janeiro de 2025.

Nerci Santin
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.